
整 理 収入支出 件　　　名 内　　　容

番 号 年 月 日 (交付、精算、支出項目) (収支内容、明細、根拠) 研究研修費 調査旅費 資料購入費 広報費 広聴費 事務費 支出額合計

令和3年5月21日 政務活動費の交付 11,000円×2名×12月 264,000 264,000

1 令和3年6月2日 消耗品の購入
Canon PIXUS TS6230用インク
（黒）を4個 6,000円

6,000 6,000 258,000

2 令和3年8月23日 書籍・消耗品の購入

書籍7冊
①駒村圭吾『プレステップ憲法 第3版』
1,980円
②江藤俊昭『自治体議員が知っておくべ
き政策財務の基礎知識』3,300円
③選挙制度実務研究会『市町村の現場か
ら寄せられた 選挙管理の実務に関する
Q&A 令和3年版』3,740円
④廣瀬菊雄『改訂版 公用文 用字用語の
要点』2,860円
⑤橋本勇『新版 逐条地方公務員法<第5
次改訂版>』14,850円
⑥南学『統廃合だけでは対応できない!
ポストコロナ社会の公共施設マネジメン
ト』2,640円
⑦藤川潤『これだけは知っておきたい
公務員の議会対応』2,420円

消耗品1点
①プラス 修正テープ ホワイパープチ
5mm WH-815-3P ブルー 3個パック390円

31,790 390 32,180 225,820

3 令和3年9月1日 書籍の購入
書籍1冊
『地域経済総覧 2022年版』
13,200円

13,200 13,200 212,620

4 令和3年12月6日 消耗品の購入
Canon PIXUS TS6230用インク5色
パックを2個 9,400円 9,400 9,400 203,220

5 令和3年12月6日 書籍の購入
書籍1冊
『図解要説 中小企業白書を読む
（2021年対応版）』2,090円

2,090 2,090 201,130

　　　                                    政務活動費収支報告明細書（令和3年度分）＜会派名：　興市会　　＞（単位：円）

収 入 額
支　　　出　　　額

残 高
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支　　　出　　　額
残 高

6 令和3年12月7日 書籍・消耗品の購入

書籍11冊
①佐久間智之『誰ひとり取り残さない住
民に伝わる自治体情報の届け方』2,090円
②キャス・サンスティーン『入門・行動
科学と公共政策: ナッジからはじまる自
由論と幸福論』1,980円
③秋田将人『そのまま使える! 公務員の
文書・資料サンプルBOOK』2,090円
④佐藤徹『エビデンスに基づく自治体政
策入門―ロジックモデルの作り方・活か
し方』2,310円
⑤中小企業庁『中小企業白書小規模企業
白書 2021年版 下 小規模事業者の底力』
3,520円
⑥西出順郎『政策はなぜ検証できないの
か』4,950円
⑦石井良一『アフターコロナの都市計
画』2,750円
⑧野嶋慎二『コンパクトシティの拠点づ
くり』3,960円
⑨藤田宙靖『縮退の時代の「管理型」都
市計画―自然とひとに配慮した抑制とコ
ントロールのまちづくり』3,300円
⑩北山恒『未来都市はムラに近似する』
2,420円
⑪西村茂『長寿社会の地域公共交通 移動
をうながす実例と法制度』2,200円

消耗品1点
⑫クリアファイル5冊1,775円

31,570 1,775 33,345 167,785

7 令和3年12月11日 書籍の購入

書籍6冊
①『現代用語の基礎知識　カタカ
ナ外来語ABC略語辞典　第6版』
3,960円
②『現代用語の基礎知識 2022』
1,650円
③『中小企業白書小規模企業白書
（2021年版 上）』3,520円
④『日本の道路政策』6,050円
⑤『図解入門 よくわかる最新 都
市計画の基本と仕組み』2,090円
⑥『都市計画のキホン』1,210円

18,480 18,480 149,305
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8 令和3年12月11日 書籍の購入

書籍3冊
①『防災白書（令和3年版）』
3,190円
②『図解　パブリックスペー
スのつくり方』3,850円
③『公務員のための問題解決
フレームワーク』2,090円

9,130 9,130 140,175

9 令和3年12月11日 書籍の購入
書籍1冊
『行政とデザイン』3,520円

3,520 3,520 136,655

10 令和3年12月11日 書籍の購入
書籍1冊
『都市理解のワークショップ』
2,970円

2,970 2,970 133,685

11 令和3年12月29日 PC用ソフトの購入
microsoft 365 personal（1年版）
11,682円 11,682 11,682 122,003

12 令和4年2月15日 書籍・消耗品の購入

書籍5冊
①宇於崎裕美『公務員の危機管理広
報・メディア対応』2,750円
②内閣府『防災白書〈令和2年版〉』
3,190円
③森下寿『公務員の議会答弁言いかえ
フレーズ』2,420円
④石井大地『こうすればうまくいく
行政のデジタル化』1,980円
⑤吉田泰己『行政をハックしよう ―
ユーザー中心の行政デジタルサービス
を目指して』2,310円

消耗品4点
①電源タップ3,526円
②ホワイトコピー用紙 A4 白色度93%
紙厚0.09mm　5000枚（500枚×10冊）
3,680円
③クリアファイル A4 100枚945円
④Canon インクカートリッジ2個
10,328円

12,650 18,479 31,129 90,874
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13 令和4年3月6日 書籍の購入
書籍1冊
小早川光郎『条解 行政不服審査
法 第2版』13,200円

13,200 13,200 77,674

14 令和4年3月6日 書籍の購入

書籍5冊
①松本英昭『要説地方自治法―新地方
自治制度の全容』6,600円
②黒瀬敏文『逐条解説 公職選挙法 改
訂版』25,300円
③高木光『条解行政手続法 第2版』
11,000円
④岡元譲史『現場のプロがやさしく書
いた 自治体の滞納整理術』2,310円
⑤宇賀克也『新・個人情報保護法の逐
条解説』7,150円

52,360 52,360 25,314

計 264,000 0 0 190,960 0 0 47,726 238,686 25,314


